primis extolit, quod Justitiae, et equabilitati qua nimirum suum cuique tribuitur 

tuendae et conservandae impendit: cogitationes suas in id convertens, ut nim 

depravati perditorum hominum mores severitate supplicij coerceantur vice autem 

versarj, qui caetteros probitate Majori vite onestate alijs quae virtutibus ante- 

celunt uberiorum quoque bonorum premijs condecoreatur: tum vero potissima 

illorum habeatur ratio. Qui familiae suae, nobilitate, et vetustate cospicui, eandem 

tarn ipsi quam eorum Majores egregijs virtutum meritis, exornare magisque 

düstrem redere satagunt. Cum igitur fide Digno Testimonio ac diversis auten- 

ticis litterarum documentis aedoctisimus Familiam vestram C o l l o r e t a m  quae 

cum antea M e l s i a  (cujus quidem stirpis monumenta in Provintia Forojuliensi 

a quingintis Annis extare intelligimus) vocaretur a Castro sive opido C o l l o r e t o  

quo ante Tercentos et quadraginta fere Annos, a quodem G u i l i e l m o  G l i s e i o  
M e l s i ,  et Y e n t i o n i  eodem tempore certis ex causis venditi Dominij, et ab 

utroque loco denominari soliti Filio in dictione M e l s i  rediiicato mutato priori, 

ac novo ipso nomine assumpto C o l l o r e t o  dici cepit in eadem Provintia 

Forojuliensi alijsque regionibus adiacentibus celebrem esse ac non modo in 

M e l s o  quod etiam nunc possident ac C o l l o r e t o  verum etiam diversis alijs 

oppidis terris, et locis omnimodam Jurisdictionem ac merum mixtumque Im 

perium cum Gladij potestate exercere atque in super eandem Familiam Yestram 

M e l s i  a m  priorem ac deinde C o l l o r e t a m  (quod quidem nomen in odiernum 

diem retinet) dictam originem suam ducere, ex antiquissima Germania progenie 

de W a l s e e  nuncupata, quae tum in Svevia, tum in Archiducatu Nostro Austriae 

quo non nulli ejusdem familiae a W a l s e a e  relicto Natali solo Domicilium suum 

transtulerint ac de principibus suis Austriae Arcliiducatus ita mertissima ut digni 

ab ejsdem fuerint habiti quorum opera in principibus functionibus ac tarn in 

Provintia ipsius Marescalci quam aliis diversis muneribus quae antiquitus solis 

Baronibus demandari consueverint uterentur in primis clara adeoque Baronorum 

titulo insignis fuerint uti quidem ejus rei praeter ea, quae Istoriae testantur 

publica estare monumenta nobis fides facta est. Accedant prae'.erea (ut Majores 

Yestros qui suae praeclare ac constantissime erga Divos Praedecessores Nostros 

Romanorum imperatores, et Reges inclitamque Domum Nostram Austriae sin- 

cerae lidei observantiae, et devotioni pacis bellique tempore comprobandae nulla 

occasione deffuerunt omittamus) iusuper tua in primis L o d o v i c e  C o l o r e t e  
diuturna gratia utiliaque obsequia non nobis solum sed ed praefacto Fratri  

Nostro Carissimo Archiduci Ernesto tarn eo tempore quo in Hispaneis egimus 
quam deinceps ac Nobis quidem in hunc usque diem in dicto Camerari munere 

continuo singulari fide ac indefcsso studio nec minori tua laude quam Nostra 

satisfatione praestitisti, quae que tu L e l i o  C o l o r e t e  Fraternis vestigijs, ut 

strenuiis virtutis suae aemulator sedulo insistens praedicto Fratri Nostro Carissimo 

Archiduci Ernesto. Ja m  ab aliquod Annis pari omnino contentione, et alacritate
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prestans ita quidem ut nichil plane dubitemus Vos nec in Posteram Vesiri

fore dissimiles, vel ab hoc prseclaro atque laudabili instituto.................esse re-
cessuros. Nos sane benignae horum omnium ratione abita haut comitendum 

duximus quin Familim vestrse antiquam Nobilitatem et insigna merita simulque 

nostram erga vos eandemque Familiam benigniori propensique animi affectionem 

non tarn ad ampliandum, quam ejusdem honorem et dignitatem conservandam 

(in quo quidem Caesarei Nostro muneris ac ipsius ut oequitatis ratio versari 

videtur) Nostro Testimonio comprobatam relinqueremus quod sic posteritas 

vestra ejusmodi glorioe stimulisque provocata ad eadem virtutis studia tanto 

magis alacrius contenderent motu itaque proprio, et ex certa scientia animoque 
bene deliberato, sano accendente Consilio ac tarn Cesarea quam Archiducali  

Nostra Auctoritate, et ejusdem Potestatis plenitudine vobis L o d o v i c o  et

L e l i o  Fratribus C o l l o r e t i  ac vestri in intuitu universse Familim vestroe a 

praffacto G u i l l i e l m o  G l i z o i  M e l s i ,  et V e n z i o n i  nomine ac primo Castri 

et opidi C o l l o r e t i  fundatore descendenti vestrisque liberis haeredibus, et 

successoribus, legitime natis, et nascituris utriusque sexus in intinitum me- 

moratum titulum, et dignitatem Baronialem a Familia de W a l s e e  ex qua uti 

supradictum est originem trahitis ac eadem quse Baroni silli a W a l s e e  deffere 

soliti fuerunt gestatis, A rm a et Insigna in vos derivatam Cesarea, et Archiducali 

Auctoritate Nostra confirmandam, et quatenus opus sit de novo concedendam 

duximus prout tenore prsesentium conlirmamus et concedimus vosque liberos 

Barones dicimus, facimus ed creamus; Decernentes ex hoc Nostro Cesareo 
Edicto firmissime statuentes, quod vos proenominati L o d o v i c i  et L e l i  Fratres  

C o l l o r e t i  ac universa Familia Yestra antedicta, ac liberi Heredes, ac Posteri 

Yestri legitimi utriusque sexus in perpetuum nomen, et dignitatem Baronum 

habeie, obtinere gestarem, et deffere ac tarnen litteris, quam nuncupatione ver- 

bali nec tarn in rebus Spiritualibus, et Temporalibus Ecclesiasticis et Prophanis, 

et in quibuscumque negotiis, et actionibus a Nobis, et vSuccessoribus Nostris 

et omnibus alijs, et singulis cujuscunque Status, Gradus ordinis dignitatis, et 

conditionis existerint pro veris liberis Baronibus haberi teneri, dici, nominari, 

et onorari-possitis, et debeatis prout Nos ipsi Y o s  eosdemque legitimos Heredes 

ac Posteros Yestros utriusque sexus liberos Barones dicimus, nominamus, et 

apelamus; volontes, et dexernentes ulterius eadem auctoritate, et Potestate 

Nostra, quod omnibus et singulis Privileges indultis, imunitatibus, Ilonoribus, 

dignitatibus, prerogativis, exemptionibus, gratiis, et favoribus uti frui gaudere et 

potiri valeatis ubique locorum et terrarum quibus Caeteri liberi Barones tarn 

in Sacro Imperio, quam Regnis et Dominijs Nostris Haereditarijs uti frui 

gaudere, et potiri solent, et possunt jure vel consuetudine omni contradictione, 

et impedimento proposito quam tarnen Nostram conlirmationem, et quatenus 

opus sit de novo concessionem, et creationem, ita intelligi volumus, atque 

determinamus, quod per eam nihil detrahatur aut prsejudicsetur Nobis vel 

Serenissimo Carlo Archiducis Austria?, patruo, et Principi Nostro Carissimo, 

vel nostris in inclita Domo Nostra Austria? successoribus in exercitio, et admini- 

stratione Supremi Nostri, et dileclissimi sui Dominij Jurisdictionis, et alliorum 

quorumcunque Jurium, qui nimo vos praefacti L u d o v i c e  et L e l i  Fratres, et 

Familia Yestra antedicta, ac vestrum omnium liberi Heredes, et Posteri 
tpnpnninr ratinne bonorum suorum quorumcunque in Nostris, et dilectissimis
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suoe Regnis, et Dorainijs sitorutn debitas, et impositas ac pro tempore impo- 

nendas steuras atque liberalia onera tarn realia quam Personalia prestare, atque 
persolvere qum alijs eorundem Regnorum, et Dominiorum Barones prestare et 

persolvere solent, et debent omni dolo, et Fraude remota.

Qua circa mandamus universis, et singulis Arciepiscopis Episcopis Duci- 

bus, Marcliionibus, Comitibus, Baronibus, Militibus, Nobilibus, Castrensibus, 

Capitaneis, Yicedomnis, pnefectis, Casteianis, Locumtenentibus, Offitialibus, et 

Herojaldis cauduciatoribus, Burgomagistris, Judicibus, Consulibus, Civibus, et 

Generaliter omnibus et singulis Nostris, ac Sacri Romani Imperij Regnorumque, 

et Provintiarum Nostrarum Ereditariarum Subditis, ac Fidelibus dilectis cujus- 
cunque dignitatis, gradus, ordinis, et conditionis, reperiantus ut vos antedictos 

L o d o v i c u m ,  et L e l i u m ,  Fratres ac universam Familiam vestram nec non 

Haeredes, et Posteros Yestros legitimos utriusque sexus in infinitum ex vobis 

descendentes ac descensuros in dicti liberi Baronatus statu, ordine, et dignitate 

permanere omnibus et singulis proemoratis Privilegis, indultis, immunitatibus, 

libertatibus, Consuetudinibus, Honoribus, dignitatibus prserogativis, exemptioni- 

bus, gratijs, et favoribus, vobis et familioe Yestrae in hoc, Nostro Diplomate, 

conlirmatis, et inovatis libere, et quiete absquae ullo impedimento uti frui 
gaudere et potiri sinant, atquae vos in his omnibus, et singulis deffendant 

conservent, manuteneant, ut illos ne quid in contrarium atenant vel moliantur 

pro viribus prohibeant, et impediant in quantam indignationem Nostram gravissi- 

mam, et paenam centum Marcarum A u ri  puri pro domidia fisco Nostro, et pro 

reliqua parte vobis sepedictis L o d o v i c o  et L e l i o ,  Fratribus, et alijs ex 

Familia Yestra C o l l o r e t a  liberis Baronibus seu Heuredibus, et successoribus 

Vestris toties quoties contra hanc nostram confirmationis concessionis, Creationis, 

libertatis, et gratiae paginae factum fuerit iremissibiliter solverint incurere 

noluerint. Harum Testimonio litterarum manu nostra subscriptarum et sigilli 
Nostri appensione munitarum.

Datum in Harce Nostra R e g g ia  Praghae Die decima nona Mensis Martij 

Anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo octavo Regnorum Nostrorum 

Romani decimo tertio, Hungarici decimo sex. Rudolphus.

Jacobus Curtius a Penffrenau.

(L. S.)
A d  M a n d a t u m  S a c r c e  C e s a r a e  M a j e s t a t i s  p r o p r i u m  

P h e r n b u r g e r .

(S. N.) E g o  Aurelius Baetius Civis, et Notarius Utini Collegis premissa 

omnia ex alio autentico existenti penes illustriss. Dominos Lodovicum, et Lelium  

Fratres et Magnifici Domini Colloreti rogatus extraxi meque subscripsi apositis 

signo, et nomine meis in fidem, etc.
Utini Diae 29 Nbris 159 0  A  Nativitate Ind. 3*a

(Estratto dall’ Archivio del Conte Pietro di Colloredo-Mels.)

N X I V .

1590. A u s  d e m  k ö n i g l .  A r c h i v e  v o n  S i e n a  g e z o g e n e  U r k u n d e n , d i e  d e n  d o r t i g e n